平成 28年 3 月 17日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

 東京都港区虎ノ門四丁目 3番 1号

 ユナイテッド・アーバン投資法人

代 表 者 名

 執  行  役  員 村  上  仁  志

（コード番号：8960）

資産運用会社名

 ジャパン・リート・アドバイザーズ株式会社

代 表 者 名

 代 表 取 締 役 社 長 吉  田  郁  夫

問い合わせ先

 ﾁｰﾌ･ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｵﾌｨｻｰ 夏  目  憲  一

  TEL. 03-5402-3680

資産運用会社における取締役の異動及び組織変更に関するお知らせ

ユナイテッド・アーバン投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する資産運用

会社であるジャパン・リート・アドバイザーズ株式会社（以下「JRA」といいます。）は、本日開催の取締役

会において、組織変更を行うことを決議いたしました。また、同じく本日開催の臨時株主総会において、取

締役の退任に伴い新たな取締役を選任することを決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたしま

す。

記

１．取締役の異動

新たに就任予定の取締役

（平成 28年 4月 1 日付（予定））（注 1）

退任予定の取締役

（平成 28年 3月 31日付（予定））

取締役（非常勤） 山本 哲司 取締役（常 勤） 金子 英二

取締役（非常勤） 高木 毅 取締役（非常勤） 清瀬 文昭

（注 1）新たに就任予定の取締役の略歴は別紙１のとおりです。

（注 2）非常勤取締役の臥雲敬昌は、平成 28年 4月 1日付で常勤取締役となり、重要な使用人を兼務します。

（重要な使用人の異動の詳細については、平成 28年 2月 24日付「資産運用会社における重要な使用人の異動に関するお

知らせ」をご参照ください。）

２．組織変更

（１）変更の内容

本投資法人の全保有物件の運用管理業務を、より計画的かつ効率的に行い、資産価値の維持・向上を図

るべく「資産運用本部」を新設し、アセット・マネジメント第 1～4 チーム及びコンストラクション・マ

ネジメント・チームの統括を行います。

（注）組織図については、別紙２をご参照ください。

（２）変更日

平成 28年 4 月 1日

なお、本件（取締役の異動及び組織変更）については、金融商品取引法、宅地建物取引業法その他適用あ

る法令規則等に従い、それぞれ必要な届出を行う予定です。

以上

＊ 本投資法人のホームページアドレス ： http://www.united-reit.co.jp

http://www.united-reit.co.jp/

（別紙１）

役  職 氏  名 略  歴

取締役

（非常勤）
山本 哲司

平成元年 4月 丸紅株式会社入社 開発建設第一部

平成 5年 4月 株式会社レヴァン（現：株式会社ティップネス）出向

平成 7年 4月 丸紅株式会社 開発建設第一部

平成 12年 4 月 同社 経営企画部

平成 15年 4 月 同社 都市開発部

平成 15年 10月 同社 都市開発部 都市開発第二課 課長

平成 17年 4 月 株式会社ダイエー出向

平成 19年 10月 丸紅株式会社 開発建設総括部 部長代理

平成 21年 4 月 同社 経営企画部 企画課 課長

平成 24年 4 月 同社 開発建設事業部 不動産管理室 副室長

平成 25年 4 月 同社 開発建設第二部 副部長

平成 26年 4 月 同社 経営企画部 副部長

平成 27年 4 月 同社 輸送機グループ企画部 副部長（現職）

平成 28年 4 月 同社 金融・不動産投資事業部長就任予定

取締役

（非常勤）
高木 毅

平成 5年 4月 丸紅株式会社入社 開発建設第二部 住宅第二課

平成 8年 4月 同社 開発建設第二部 住宅第一課

平成 9年 4月 同社 開発建設第二部 住宅第二課

平成 12年 4 月 同社 大阪開発建設部 開発第三課

平成 14年 4 月 ベニーエステートサービス株式会社
（現：三菱地所丸紅住宅サービス株式会社） 出向

平成 16年 4 月 丸紅株式会社 東京住宅開発第一部 開発第一課

平成 18年 4 月 同社 東京住宅開発第一部 開発第二課

平成 21年 4 月 株式会社つなぐネットコミュニケーションズ 出向

平成 25年 4 月 丸紅株式会社 開発建設第一部 住宅開発第二チーム

チーム長

平成 27年 4 月 同社 住宅開発部 部長代理兼 事業推進チーム

チーム長（現職）

平成 28年 4 月 同社 金融・不動産投資事業部 部長代理就任予定

アセット・マネジメント・第1チーム

資産運用本部

株 主 総 会

監 査 役

チーフ・インベストメント・オフィサー
 （CIO）

取 締 役 会

インベストメント委員会 代 表 取 締 役 社 長
チーフ・エグゼクティブ・

オフィサー（CEO）

チーフ・コンプライアンス・
オフィサー（CCO）

アセット・マネジメント・第4チーム

コンプライアンス委員会

ファイナンス・チーム

アカウンティング・チーム

コンストラクション・マネジメント・
チーム

インベストメント・チーム

リサーチ・ストラテジー・チーム

チーフ・フィナンシャル・オフィサー
（CFO）

アセット・マネジメント・第3チーム

アセット・マネジメント・第2チーム
コーポレート・オペレーション・

チーム

法務・リスク管理チーム

（別紙２）

組織図

新設